13.05.2024 г. № 294

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ»

          В целях формирования условий для улучшения жилищных условий молодых
семей на территории Осинского муниципального района, в соответствии с
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1008-
пп по реализации мероприятий подпрограммы « Молодым семьям – доступное
жилье» на 2024-2028 годы государственной программы Иркутской области
«Доступное жилье» на 2024-2030 года и в связи с кадровыми изменениями
аппарата администрации Осинского муниципального района, руководствуясь
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:
1) постановление мэра Осинского муниципального района № 425а от

03.07.2019 года «О создании рабочей группы по рассмотрению заявлений молодых
семей на предоставление социальной выплаты»;

2)  постановление мэра Осинского муниципального района № 156 от 17.03.2020
года « О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению заявлений
молодых семей на предоставление социальной выплаты»;

3)  постановление мэра Осинского муниципального района № 328 от 08.06.2020
года « О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению заявлений
молодых семей на предоставление социальной выплаты»;

4) постановление администрации Осинского муниципального района № 302 от
16.05.2022 года « О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению
заявлений молодых семей на предоставление социальной выплаты»;

5) постановление администрации Осинского муниципального района № 560 от
29.08.2022 года « О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению
заявлений молодых семей на предоставление социальной выплаты»;

6) постановление мэра Осинского муниципального района № 142 от 06.03.2023
года « О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению заявлений
молодых семей на предоставление социальной выплаты»;
           2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению заявлений молодых
семей на предоставление социальной выплаты в рамках подпрограммы «Молодым

семьям – доступное жилье» на 2024-2028 годы государственной программы
Иркутской области «Доступное жилье» на 2024-2030 годы в следующем составе:
            Пахаленко Юрий Георгиевич - заместитель мэра по социальной политике
администрации Осинского муниципального района, председатель рабочей группы;
            Нашкеева Мария Александровна – заместитель мэра по экономике и
сельскому хозяйству администрации Осинского муниципального района,
заместитель председателя рабочей группы;
           Ильина Валентина Викторовна – главный специалист по молодежной
политике, патриотическому воспитанию и туризму администрации Осинского
муниципального района, секретарь рабочей группы.
          Члены рабочей группы:
            Бадашкеева Мария Юрьевна – начальник финансового управления
администрации Осинского муниципального района;
            Бардамов Георгий Степанович – начальник управления по правовым
вопросам и муниципальному заказу администрации Осинского муниципального
района;
            Махутова Наталья Васильевна – начальник отдела учета и отчетности
администрации Осинского муниципального района;
            Панчуков Александр Ильич – начальник отдела по у4правлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям;
           Халтанова Антонина Николаевна – начальник отдела спорта и молодежной
политики администрации Осинского муниципального района.

3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности
мэра администрации Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной газете «Знамя
труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  официального
опубликования (обнародования).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальной политике  Ю.Г. Пахаленко.

Мэр Осинского муниципального района                                        В.М.  Мантыков

Подготовил                                                                                         В.В. Ильина

Согласовано                                                                                       Г.С. Бардамов

                                                                                                             М.А. Нашкеева

                                                                                                             Ю.Г. Пахаленко